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Jászkunsági gyerek vagyok...
A fenti címet viselő immár harma-
dik megyei népművészeti szemle 
2020-as eredményhirdetését – ame-
lyen jelentős sikert értek el város-
unk fiatal táncosai –, január 22-én 
a Magyar Kultúra Napján tervezték 
megtartani.

m. t.

A díjátadásra a Jászság Népi 
Együttes jászberényi székházában 
került volna sor, de a járványügyi in-
tézkedések a személyes átvételt nem 
tették lehetővé, így a kitüntetéseket a 
felkészítő néptáncpedagógusok jut-
tatták el a nyertes fiataloknak. A fel-
vezetésből már kiderült, hogy sikere-
sen szerepeltek fiataljaink.

Korábban kezdenek...
Mint ismert a megyei labdarúgó 
bajnokság II. osztályában is – ahol 
Jászapáti szerepel –, korábban fe-
jeződött be a küzdelemsorozat az 
elmúlt évben a koronavírus járvány 
miatt. 

Ács Tibor

Hogy időben be tudják fejezni a 
bajnokságot, még a tavaszi rajt előtt folytatás a 8. oldalon  

pótolják az ősszel elmaradt bajnoki 
mérkőzéseket. – Tavaly ősszel a baj-
nokság „lefújása” után már közös 
edzésekre sem jártak – nyilatkoz-
ta Tajti József a felnőtt futballcsapat 
edzője. A hosszúra nyúlt kényszerpi-
henő után aztán január közepén kezd-
ték el a felkészülést az idei idényre. 
Teljes csapattal jártak edzésekre, majd 
Heves város csapata következett.

Tűz pusztított az akkumulátorgyárban
2021. január 20-án (szerdán) éjszaka 
tűz ütött ki a Jász-Plasztik Kft. jász-
berényi telephelyének Akkumulátor-
formáció - üzemében. A tüzet a jász-
berényi és környező településekről 
érkező tűzoltóknak sikerült megfé-
kezni, majd eloltani a reggeli órákra. 
Személyi sérülés nem történt.

Halász Lajos

Január 21-én nulla óra után ér-
kezett a jelzés: a Jász-Plasztik Kft. 
jászberényi telephelyének akkumulá-
torsavazó üzemében tűz keletkezett. 
Az esethez a legmagasabb V/kiemelt 
riasztási fokozatban Jász-Nagykun-
Szolnok mellett Bács-Kiskun, Heves 
és Pest megyéből, illetve a fővárosból 
összesen huszonnégy gépjárművel, 
mintegy nyolcvan tűzoltó érkezett, 
akik tizenegy vízsugárral, köztük 
három létrasugárral oltották órákon 
keresztül a 30 ezer m2-es csarnokból 
a 9 ezer m2-en égő savazó üzemet. A 
jászárokszállási önkormányzati tűzol-
tók is jelen voltak a helyszínen.

Az egyik helyiségből három ar-
gon- és egy pb-gázpalackot hoztak 
ki, ezeket nem érte hőhatás. Sikerült 
a tűzoltóknak megakadályozniuk, 
hogy a lángok más részekre, úgyneve-
zett tűzszakaszokra is átterjedjenek, 
munkájukat a fővárosból érkezett 
légzőbázis segítette. A fővárosi és a 
Heves megyei katasztrófavédelmi 

mobil labor folyamatos méréseket 
végzett a helyszínen. Mérték, milyen 
káros anyagok kerültek a levegőbe. 

Veszélyes anyagot mutattak ki a 
levegőben a tűz közelében, de a füst 
nem a lakott terület felé szállt, ott már 
nem mutattak ki mérgező anyagot. 
A Necső-telepen pusztító tüzet csü-
törtök estére oltották el véglegesen a 
tűzoltók. A tűz okát a katasztrófavé-
delem tűzvizsgálati eljárásban vizs-

gálja. A balesetet műszaki hiba okoz-
hatta, melynek részletes kivizsgálása 
megkezdődött az illetékes hatóság, 
szakértők és a gépgyártó közremű-
ködésével. Szakhatósági felügyelet és 
irányítás mellett, mobil labor méré-
sekkel zajlik a vizsgálat. 

Nem veszíti el állását egyetlen 
munkavállaló sem a Jász-Plasztik Kft. 
akkumulátorokat gyártó üzemében 
keletkezett tűz miatt – nyilatkozta a 

kft. alapítója, ügyvezetője megnyug-
tatásul már csütörtök este.

Kasza Lajos elmondta: az érintett 
mintegy negyvenöt munkavállalót 
átcsoportosítják a cégen belül más te-
rületre, így tovább dolgozhatnak. Azt 
egyelőre még nem lehet tudni, mek-
kora a kár a tűz miatt, ennek a felmé-
rése körültekintő, alapos vizsgálatot 
követel meg.

Nő a fertőzöttek 
száma

Magyarországon majdnem kéthó-
napos folyamatos csökkenést köve-
tően az elmúlt két hétben ismét nőtt 
a koronavírus fertőzöttek és áldoza-
tok száma. Az új fertőzöttek száma 
az elmúlt héten 23 százalékkal emel-
kedett. Lapzártakor, február 14-én 
1337 új fertőzöttet azonosítottak, és 
elhunyt 46 beteg. A kórházban ápol-
tak száma 3 883, közülük 314 beteg 
szorul lélegeztetőgépre. 

halász

Világszerte 108 millió a Covid 
fertőzött, elhunyt 2,4 millió beteg. 
Hazánkban 389 ezer a fertőzött, Jász-
Nagykun megyében 14,5 ezer. Az 
adatok alapján valószínű, hogy több-
féle mutáns vírus is terjedni kezdett a 
világban. A brit mutánst Magyaror-
szágon 69 esetben azonosították, és 
további 35 esetet vizsgálnak az NNK 
laboratóriumában.

Müller Cecília országos tiszti-
főorvos szerint a világszerte romló 
járványügyi adatok rávilágítanak, 
hogy továbbra is heroikus küzdelem 
zajlik a világban a koronavírus-jár-
vány megfékezésére. Ezt teszi Ma-
gyarország is. Jó hír, hogy az év mos-
tani, nyolcadik hetében további 50 
ezer ember oltására alkalmas orosz 
fejlesztésű Szputnyik V, valamint 102 
960 adag Pfizer-oltóanyagot várnak.

Itt járt a tél
Eseménytelen, szinte jellegtelen he-
tek után nyolc-tíz napra ránk rúgta 
az ajtót a tél. Extrém hideg volt a fél 
országban, így a Jászságban is.

t. m.

Anticiklon szelte ketté kontinen-
sünket, emiatt Európa középső részén 
sokak örömére igazi téli idő uralko-
dott. Kelet-Európában egy markáns 
légörvény hatására sokfelé havazott, 
néhol jelentős mennyiségű hó is hul-
lott. Nagy volt a hőmérsékleti kont-
raszt szárazföldünkön. A Pireneusi-
félsziget délkeleti részén +24, míg a 
Kelet-európai-síkságon csupán -20 fo-
kot is mértek a kora délutáni órákban.

Idehaza a legalacsonyabb hőmér-
séklet az Északi-középhegységben és 
elsősorban Jász-Nagykun-Szolnok 
megye északi szélcsendes, hóval fedett 
tájain volt mínusz 15 Celsius-fok kö-
rül, leginkább az Északi-középhegy-
ség fagyzugos területein helyenként 
mínusz 20 fok alatt volt. Nógrádban 
a napi hidegrekord is megdőlt mínusz 
32 és fél fokkal. Láttunk egy kis havat, 
szikrázó napsütést, dideregtünk kissé, 
de tél volt!Bella Zoltán Mihályi Gellért

Tervek, ambíciók, 
motivációk

Csintalan Dóra lett a Jászapáti 
Városi Könyvtár és Művelődési 

Központ (VKMK) új vezetője, akit 
életéről, terveiről kérdeztünk.

Írás a 7. oldalon

A Jászság parlamenti 
képviselője 

Pócs Jánostól a Jászságot,
az itteni településeket, embereket, 
vállalkozásokat érintő kérdésekre 

vártunk válaszokat.

Interjú a 3. oldalon



2021. február2. oldal Önkormányzat

Új adóügyi könnyítések
Előző számunkban városi lap lévén a helyi adóváltozásokról tudósítottunk. 
Emlékeztetőül: módosult a helyi adókról szóló rendelet, változás történt a 
gépjárműadóztatásban, részletesen írtunk a helyi iparűzési adóbevallásról, 
valamint az adóelőleg csökkentés lehetőségéről. Ezúttal összeállításunkban 
a 2021-ben hatályba lépő – szinte mindenkit érintő – központi adóügyi 
könnyítésekről hozunk összeállítást. 

Kedvezmények magánszemélyek-
nek. 2021-ben mind az új, mind a 
használt lakások megvásárlása – 2020 
december 31-ét követően kötött adás-
vételi szerződéssel – mentes a vissz-
terhes vagyonszerzési illeték alól, ha 
a vásárlásnál a vagyonszerző családi 
otthonteremtési kedvezményt hasz-
nál fel. A mentesség az igénybe vett 
kedvezmény összegétől és a lakás for-
galmi értékétől függetlenül igénybe 
vehető. Az újlakás-értékesítések áfa 
mértéke 22 százalékponttal, öt száza-
lékra csökken, a január 1-től érvényes 
illetékmentességnek köszönhetően 
pedig másfélmillió államigazgatási 
ügy intézése válik ingyenessé. A pá-
linka bérfőzetése és magánfőzése évi 
86 liter párlatig adómentes lesz. 

Könnyebb lesz az adótartozások 
rendezése. A magánszemélyek éven-
te egyszer, félmillió forint helyett 
egymillió forintig igényelhetik a 12 
havi automatikus részletfizetési ked-
vezményt. A könnyítések érintik az 
szja-bevallást is, és már a májusban 
benyújtandó 2020-ról szóló bevallás-
ban - kétszázezer forint helyett - fél-
millió forintos tartozásig, hat hónap 
helyett szintén 12 hónapra kérhető a 
személyi jövedelemadóra és a szociá-
lis hozzájárulási adóra a pótlékmen-
tes részletfizetés. 

Kedvező adóváltozások a vállal-
kozásoknak. A kisvállalati adó (kiva) 

mértéke 12 százalékról 11 százalékra 
csökken, és a bevételi értékhatár a je-
lenlegi egyről hárommilliárd forintra, 
a kilépési pedig háromról hatmilliárd 
forintra nő. A kkv-k körében egyre 
népszerűbb ez a foglalkoztatás- és 
beruházásösztönző adófajta. Decem-
ber végi adatok szerint legalább újabb 
7400 cég csatlakozhat a kivások tábo-
rához. Magyarország az Európai Uni-
óban az elsők között nyújt idén nyár-
tól áfabevallás-kiajánlási szolgáltatást 
a vállalkozásoknak, amely jelentősen 
csökkentheti félmillió vállalkozás 
bürokratikus terheit. A legbonyolul-
tabb bevallás elkészítésén túl további 
könnyítéssel számolhatnak a kezdő 
vállalkozások. A speciális, személyre 
szabott segítségnyújtási időszaka, az 
úgynevezett mentorálás eddig féléves 
időszaka egy évre nő. E mellett mint-
egy 150 ezer vállalkozásnak hoz jelen-
tős adminisztrációs tehercsökkentést 
az, hogy 2021-ben az ekáerben (elekt-
ronikus közúti áruforgalmi ellenőrző 
rendszerben) már csak a kockázatos 
termékek szállítása esetén kell beje-
lentést tenni.

Fejlesztések, beruházások segítése. 
2021-től megszűnik a fejlesztési tarta-
lék 10 milliárd forintos felső határa, 
így pedig a nyereség teljes összegéig 
érvényesíthető az adókedvezmény. 
A kkv-k esetében még kedvezőbbé 
válnak a beruházási értékhatárok jö-

vőre: a fejlesztési adókedvezményt a 
kisvállalkozások már akár 200 millió 
forintos, a középvállalkozások pedig 
300 millió forintos beruházás esetén 
igénybe vehetik.

Csökken a HIPA. Mintegy 800 
ezer vállalkozás esetén a felére csök-
ken idén a helyi iparűzési adó ma-
ximális mértéke. Maximum egy 
százalék helyi iparűzési adóval szá-
molhatnak 2021-ben az egyéni vál-
lalkozók, az egyéb vállalkozó magán-
személyek (például az őstermelők) 
és azok a kkv-k, amelyeknek összes 
foglalkoztatotti létszáma 250 főnél 
kevesebb és az árbevétele vagy a mér-
legfőösszege legfeljebb négymilliárd 
forint.

Eljárásjogi változások. A gép-
járműadóval kapcsolatos feladatok 
az önkormányzatoktól átkerülnek 
a NAV-hoz, az adót továbbra is fél 
évente, két egyenlő részletben – 2021-
ben kivételesen április 15-ig, a ké-
sőbbiekben március 15-ig, valamint 
szeptember 15-ig – kell megfizetni. 
Az adórendszer egyszerűsítése és a 
kedvezmények könnyebb igénybe-
vétele miatt a személyi kedvezményt 
ezentúl nem adókedvezményként, 
hanem az összevont adóalapot csök-
kentő kedvezményként lehet érvénye-
síteni a minimálbér harmadáig száz 
forintra kerekítve. Az igénybevétel 
feltételei változatlanok maradnak. Az 
egyszerűbb jogalkalmazás miatt az 
szja-ban az adóalap-kedvezmények 
érvényesítési sorrendje 2021-ben 
változik: elsőként a négy vagy több 
gyermeket nevelő anyák kedvezmé-
nye vehető igénybe, majd a személyi 
kedvezmény, az első házasok kedvez-
ménye, végül a családi kedvezmény és 
a családi járulékkedvezmény.

Tisztítsuk meg Magyarországot!
A Belügyminisztérium támogatá-

sával városunkban megkezdődött az 
illegális hulladéklerakók felszámolá-
sa a Tisztítsuk meg Magyarországot! 
projekt keretein belül. Első ütemben 
a külterületen található Meggyes dű-
lőnél és a TIG telep bejáratánál ta-
lálható nagy mennyiségű, illegálisan 
elhelyezett hulladékokat szállították 
el a munkások. A külterületen egy 
hét alatt végeztek a hulladék elszál-
lításával, február elején pedig már a 
város belterületén található illegális 
hulladéklerakók felszámolásán tevé-
kenykedtek. 

szöveg és fotó: pesti

Anyakönyvi hírek – január
Születések:

Dankó Martin Milán       2021. 01. 01.
Berki Csenge                      2021. 01. 03.
Jásziványi lakos
Farkas Lilien                        2021. 01. 03.
Urbán Norina                    2021. 01. 07.
Káli Gréta                            2021. 01. 08.
Kökény Krisztofer Iván    2021. 01. 08.
Bella Péter Zsolt                 2021. 01. 19.
Oláh Rubina                       2021. 01. 22.
Rácz Dominika Zoé           2021. 01. 24.
Urbán Levente                   2021. 01. 24.
Rácz Fanni                         2021. 01. 27.

Elhaláloztak:

Farkas István                          élt 64 évet
Jászapáti lakos
Gyephár István                       élt 63 évet
Jászapáti lakos
Molnár Ferencné
Csortos Gizella                      élt 89 évet
Jászapáti lakos
Frikk László                              élt 51 évet
Jászapáti lakos
Holló Pál Ferenc                   élt 74 évet
Jászapáti lakos

Jászsági népkonyha rászorulóknak

Pócs János országgyűlési képviselő 
kezdeményezésére jászsági nép-
konyha létesül Jászapáti központtal. 
Látogatásunkkor február elején a 
Temető utcai ingatlanon már elő-
rehaladott munkálatok folytak. Ha-
marosan elkészül a létesítmény, így 
a tervek szerint főleg a Jászság kiste-
lepüléseinek rászorulói részére napi 
ötezer adag ételt tudnak biztosítani 
ingyenesen.

m. t.

Az előzményekhez tartozik, hogy 
Jászapáti Városi Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a népkonyha szolgál-
tatás ellátásának biztosítására határo-
zatlan időre ellátási szerződést kötött 
a Cívis Szociális Étkezési Központtal.

A népkonyha szolgáltatással napi 
rendszerességgel egy tál meleg étel 
biztosítására van lehetőség térítés-
mentesen minden olyan 18. életévét 
betöltött lakosnak, aki adatai meg-
adásával jelentkezik a szolgáltatás 
igénybevételére.

Ez kicsit bővebben kifejtve azt 
jelenti, hogy a szolgáltatás igénybe-
vétele önkéntes alapon történik és té-
rítésmentesen biztosított, és kizárólag 
18. életévét betöltött személy veheti 
igénybe.

Minden igénybe vevővel szüksé-
ges a szolgáltató által biztosított adat-
védelmi nyilatkozatnak a kitöltése, 
amelyben hozzájárul, hogy a szolgál-
tató az adatait kezelheti. Az igénybe-
vétel tényét aláírással kell igazolni. A 
szolgáltatás igénybevételéhez a Szo-
ciális törvény alapján szükség van a 
szolgáltatást igénybe vevő személy 
személyes adataira (név, születési név, 
születési hely és idő, TAJ szám, lakcím 
és tartózkodási hely).

Jászapátit illetően a városban osz-
tóhelyek kerülnek kialakításra, ahol 
az étel átvehető vagy helyben elfo-
gyasztható lesz. A szolgáltatás kezdő 
időpontjáról, valamint az igényléssel 
kapcsolatos tudnivalókról a lakosság 
folyamatosan tájékoztatva lesz Jász-
apáti Városi Önkormányzat által.

munkatársunktól
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Mindig is dinnyés Jani voltam A Jászság parlamenti képviselőjét 
közvetlenül a parlamenti ülésszak 
megkezdése előtt kerestük meg. 
Szóba kerültek országos kitekinté-
sű témák is, de inkább a Jászságot, 
az itteni településeket, embereket, 
vállalkozásokat érintő kérdésekre 
vártunk válaszokat.

Halász Lajos

Kezdjük a napi aktuális események 
előtt egy emlékezéssel. Néhány 
napja kiemelt évfordulója volt 
a Jászság történetének. Hogy 
emlékszik vissza rá?

Az Országházban hét éve döntöt-
tünk arról, hogy emléknappá nyilvá-
nítjuk a Redemptio-t. A parlamenti 
munkám egyik legszebb pillanataként 
emlékszem erre. A karzaton helyet 
foglaló jászkapitányokat, feleségeiket, 
valamint a jászsági polgármestereket 
megtapsolta az Országgyűlés, ezzel 
is elismerve a jászok érdemeit. Ez a 
döntés nemcsak a dicső múltunk el-
ismerése, de erőt is ad a folytatáshoz 
a nehezebb időkben is, amilyenben 
most is élünk.

Ugyancsak több, mint napi ügy, 
inkább távlatosabb történet 
a Jászság egyeteme, a híres 
tanítóképző megmentése. 

Az utóbbi néhány évben mél-
tatlanul alakult a sorsa a jászberényi 
campusnak. Egyik fentartótól a má-
sikhoz került, a viták során még a 
létjogosultsága is felvetődött, míg az 
egri Eszterházy Károly Egyetem, az 
EKE campusa lett. Ezt a hosszú fo-
lyamatot még polgármesterként, és 
12 évig egyházi elnökként magam is 
jól ismertem és támogattam, így ala-
kult apátin egyházi oktatási rendszer 
általánostól a középiskoláig és a szak-
képzésig. Parlamenti képviselőként 
a többi jász település ilyen igényét is 
támogattam. Logikusnak tűnt, hogy 
az egyházi iskolák pedagógusainak 
képzésében a nagy hírű egri érsekről 
elnevezett EKE szerepet kapjon, és ré-
szeként a jászsági kampus is.

Itt is szükség volt/van a jász 
összefogásra?

A most regnáló érsek úr azt kér-
te, hogy a Jászság települései nyilat-
kozzanak, támogatják-e ezt a tervet? 
Így nyakamba vettem a térségünket 
és minden polgármester aláírta a tá-
mogatási szándéknyilatkozatot. En-
nél azért még többet tudtam az érsek 
atyához vinni, ugyanis a Jászság vál-
lalkozói is hathatósa támogatásukról 
biztosították a projektet. Ehhez az is 
hozzájárult, hogy a szeptemberben 
megalakuló egyházi egyetem hama-
rosan műszaki képzést is indít a vál-
lalkozások igényeit figyelembe véve.

Még mindig a napi ügyek előtt 
avassa be olvasóinkat, hogy 
Palkovics László miniszter megyei 
látogatásának mi a hozadéka?

Palkovics László szolnoki látoga-
tásán kiemelt jelentőséget tanúsított a 
megye, benne a Jászság jövőbeni ki-
emelt támogatás lehetőségeiről, az út-
hálózat, az infrastruktúra, a gazdaság 
és az agrárium terén. Kétezer milliárd 
forint érkezhet gazdaságfejlesztésre 
2030-ig a Jászságba és a megyénkbe. 
A kormányzat felére csökkentette 
a kisvállalkozások iparűzési adóját! 
Ugyanakkor a települések – köztük a 
jászságiak – sem maradnak segítség 
nélkül. A 25.000 főnél kisebb lakos-
ságszámú önkormányzatok pontosan 
akkora összeget kapnak támogatás-

ként, amennyi adóbevételük kiesik. 
Ez a döntés, az iparűzési adó megfele-
zése, számos vállalkozásnak a túlélést 
jelenti!

Konkrétan milyen segítséget kaptak 
eddig a jászsági vállalkozások?

Térségünkbe munkahelymegőrző 
támogatást 103 munkáltató kért és 
kapott, így több, mint kétezer mun-
kahelyet sikerült biztosan megőrízni 
240 millió forint támogatással. Ennél 
a Jászságba tavaly jóval nagyobb kor-
mányzati támogatás érkezett, kerekít-
ve 11,6 milliárd forint, aminek jelen-
tősebb része gazdaságvédelmi intéz-
kedéssel összefüggő támogatás volt. 
Százmilliós, sőt milliárdos fejlesztési 
támogatások érkeztek a T. Plasztik, 
a Dometic, a Szatmári, az F-Team, a 
Sangsin Hungary és a Jász-Plasztik 
Kft-k részére, hogy csak a legnagyobb 
tételeket említsem.

Utóbbit tűzvész is sújtotta. Számíthat 
kormányzati támogatásra?

Még lángolt a csarnok, ami-
kor Kasza Lajossal és Varga Mihály 
miniszterrel egyeztettem. A gyors 
helyreállításban partner a kormány 
messzemenőkig. De „békeidőben” 
is érezhetjük a célzott kormányzati 
támogatást. Például a részlegesen ki-
vonuló Electrolux 800 munkavállaló 
leépítését eredményezte. A fentebb 
említett kétezer munkahely megmen-
tése, vagy például a Sangon Hungary 
150 állást teremtő beruházása tényle-
gesen segített a munkavállalóknak. A 
jászsági cégek folyamatosan keresik a 
munkavállalókat, és le kell szögezni, 
hogy térségünkben munkaerőhiány 
van.

Ha a kormányzat szóba került, 
haladjunk ezen a vonalon, tágítsuk 
országosra a gazdasági körképet.

A kormány abból indult ki, hogy 
amíg nincs tömeges vakcina, a mun-
kahelyeket kell megvédeni, ha lesz 
vakcina, akkor pedig újra kell indítani 
a gazdaságot. Mivel már érkezett vak-
cina, ezért a gazdaságvédelem helyét 
átveszi a gazdaság újraindítása. A vé-
dekezés sikeres volt, hiszen megvéd-
tük a munkahelyeket – és ha munka 
van, minden van –, ezért most elindul 
a gazdaság újraindítási akcióterv. A 
Gazdaság Újraindítási Akcióterv első 
fejezeteit a kormány elfogadta, az első 
6000 milliárdos lépések el is indultak. 
Vannak kisebb léptékű, de fontos in-
tézkedések: például ma háromszáz 
olyan település van az országban, 
ahol nincs kisbolt. A cél, hogy legyen. 
Visszautalva az EKE történetére, át-
alakulására, a Gazdaság Újraindítási 
Akcióterv legnagyobb nyertese a fel-
sőoktatás. Olyan egyetemfejlesztési 
program indul meg Magyarországon, 
amilyenre még nem volt példa az or-
szág történetében. 1500 milliárd fo-
rintot fektetünk be, ezért is kell meg-
fontolni a modellváltást, mert ezt a 
forrást akkor tudják jól felhasználni 
az intézmények, ha hatékonyabbak 
lesznek, mint most.

Eddig oktatásról, iparról esett szó 
inkább. Mire számíthat a magyar 
vidék? Benne természetesen a 
Jászság?

Történelmi jelentőségű döntést 
született, az Európai Unióban adható 
legmagasabb mértékű nemzeti társfi-
nanszírozást biztosítjuk a költségve-

tésből az uniós vidékfejlesztési forrá-
sok mellé. A korábbi évekhez képest 
négyszeresével – 17,5 százalék helyett 
80 százalékkal – egészíti ki a kormány 
a Közös agrárpolitika vidékfejlesztési 
pillérén keresztül érkező pénzeket. 
Összegszerűen 7537 milliárd forint 

érkezik a magyar vidék erősítésére, 
fejlesztésére uniós és hazai források 
révén 2027-ig. Soha nem látott ag-
rártámogatások érkeznek a Jászságba 
is, napirendre kerül a régi álmunk, a 
Jászsági főcsatorna megépítése is.

Mi a célja ennek a hatalmas 
invesztíciónak?

Egyszerűen megfogalmazva cél a 
versenyképes állattenyésztés és élel-
miszer előállítás. A járvány arra is 
megtanított bennünket, milyen fon-
tos, hogy megbízható hazai termé-
kekkel tudja ellátni a fogyasztókat a 
mezőgazdaság. A piacvédelem, a tu-
datos vásárlás nálunk is kezd elfoga-
dottá, sőt divattá válni. Ehhez azon-
ban az kell, hogy a jászsági vállalko-
zók jó példája, fejlesztései követőkre 
találjanak. Néha a sok is kevés, más-
kor a kevés is sok. A felkeltett vásárló 
igényeknek meg is kell felelni. 

Hogyan gyarapodtak a vidék, 
esetünkben a Jászság települései, és 
mire számíthatnak a közeljövőben?

Itt is érvényes. hogy a december 
31-ről január elsejére váltásra nincse-
nek tekintettel a folyamatok. A 2020-
as fejlesztések, elnyert támogatások 
szinte mind folyamatban vannak. A 
Magyar Falu programban a választó-
kerület mind a 13 ötezer lakos alatti 
települése támogatásban részesült 
mintegy 350 millió forint értékben. 
A Belügyminisztérium önkormány-
zati feladatellátást szolgáló fejlesztési 
pályázatai is százmilliós tételt jelen-
tenek. A TOP-os fejlesztések és az 
apáti iskolaépítés egyaránt milliárdos 
nagyságrendűek. Bölcsődei férőhe-
lyek kialakítására 765 millió forint 
jut, de több tíz, illetve százmilliós 
tételek csatornázásra (Alattyán), tu-
risztikai pályázatra (Jászberényi állat-
kert), látogatóközpontra (Jászboldog-
háza), illegális hulladék felszámolásra 
(Jászapáti, Jászkisér). 

Mi is írunk róla, hogy népkonyha 
épül a Jászságnak. Hogyan jött az 
ötlet?

Egy Debrecen környéki példá-
ra figyeltem fel, onnan jött az ötlet, 
amit igyekeztem itt a Jászságban is 
megvalósítani. Az önkormányzatok 
érdeklődő támogatását követően a 
szolgáltató Civis Kft kistelepülésekkel 
kötött szerződést. A napi ötezer adag 

étel az igénybevevőknek és az önkor-
mányzatoknak sem kerül pénzbe. 
Jászapátin, mint központban készül a 
konyha, a települések pedig az igény-
felmérést végzik.

Országosan és nálunk is az 
érdeklődés középpontjába került a 
családok támogatása.

A mi szemünk előtt van egy tör-
ténelmi horizont, ami több, mint egy 
választási ciklus. Ha nem vezettük 
volna be a családtámogatási rend-
szert, akkor 115 ezerrel kevesebb 
gyermek született volna az elmúlt 10 
évben. Van-e szebb mutató, amit egy 
tízéves kormányzásról kiállíthatnánk, 
mint ez? Az elmúlt 10 évben nagy 
eredményeket ért el Magyarország 
az öntudatra ébredésben. Tíz év alatt 
közel a duplájára emelkedett a há-
zasságkötések száma: míg 2010-ben 
35 ezer, addig 2020-ban már 67 ezer 
pár kötött házasságot. Adókedvezmé-
nyekkel, otthonteremtési és babaváró 
támogatással segítjük a fiatalok élet-
kezdését. 2010-hez képest 2,5-sze-
resére nőtt a családok támogatása a 
magyar költségvetésben. 

Mit emelne ki konkrétan a közeljövő 
támogatási lehetőségei közül?

A kormány a koronavírus-jár-
vány okozta káros gazdasági hatások 
ellenére sem tett le a családok támo-
gatásáról, januártól 3 millió forintos 
otthonfelújítási támogatás, februártól 
pedig kedvezményes otthonfelújítási 
kölcsön is segíti a családok otthonte-
remtési terveit.

Hatalmas az érdeklődés az 
otthonfelújítási program iránt. Nem 
csoda, hiszen sokan vannak, akik sze-
retnének valamilyen munkát elvégez-
ni az otthonukban, vagy már hosszú 
ideje tervezik a korszerűsítést, de nem 
volt hozzá elég pénzük. Nekik nyújt-
hat segítséget ez a támogatás, hiszen 
a kormány maximum 3 millió forint 
vissza nem térítendő támogatást nyújt 
ezekhez a munkálatokhoz. Januártól 
az új építésű ingatlanok értékesítési 
áfája 27 százalékról 5 százalékra csök-
kent, azok, akik családi otthonterem-

tési kedvezménnyel (csok) vásárol-
nak ingatlant, az 5 százalékos áfát is 
visszaigényelhetik, a csokkal vásárolt 
új vagy használt ingatlanok pedig il-
letékmentesek. Ez évtől a Jászság va-
lamennyi ötezer lakosnál kisebb tele-
pülésén igénybe lehet venni a Falusi 
csok-ot, ami olyan állami támogatás, 
amivel ingatlant lehet vásárolni és fel-
újítani.

Vannak rétegek, akik már/még nem 
építkeznek. Őrájuk is gondolt a 
kormány?

Február 1-től nő a gyermekgon-
dozási díj, a diplomások gyermek-
gondozási díja, a gyermekek ott-
hongondozási díja, és az első sikeres 
nyelvvizsga megszerzéséhez nyújtott 
állami támogatás is. Február 12-től 
kapták meg a nyugdíjasok a 13. havi 
nyugdíj első részletét. A járványhely-
zetben is minden lehetséges eszközzel 
segítjük az időseket.

A lapban részletesen foglalkozunk 
a járvánnyal, így ezzel kapcsolatban 
csak egy kérdés álljon itt. Miért 
gondoltak az újabb nemzeti 
konzultációra?

Mindenki nyitni szeretne, szeret-
né visszakapni az életét, és értjük a 
nyomást a például a vendéglátósok-
tól, hogy minél hamarabb nyissunk. 
Az első hullám után is kikértük az 
emberek véleményét arról, hogy mit 
tartanak kibírható korlátozásnak és 
mi az, amit nem. Ennek mentén ala-
kítottuk ki a jelenlegi korlátozásokat 
is. Ezért az újraindulás kapcsán is 
egyetértési pontokat kell találnunk, 
ezért indítunk február közepétől on-
line nemzeti konzultációt. Remélem 
minél többen elmondják majd a véle-
ményüket.

Példát vehetünk a gyerekek 
aktivitásáról, akiknek rajzpályázatot 
írt ki?

Nagyon megható volt látni a fel-
hívásomra özönlő gyerekrajzokat. 
Voltak közöttük művészileg is kima-
gaslóak, de ami közös volt, és ennél 
lényegesebb, az a szívből jövő üzenet, 
ami mindegyik alkotásból sugárzik. 
Az idősek nevében is köszönetemet 
fejezem ki annak az 1.300 gyermek-
nek, akik részt vettek a Karácsonyi 
Rajzpályázaton. Minden gyermeknek 
névre szóló oklevelet juttatok el. Kö-
szönöm a szülőknek és pedagógusok-
nak is a közbenjárást!

Nem rejtette véka alá soha a 
gyerekek és a család fontosságát 
az értékrendjében. Hozott ebben 
változást az elmúlt időszak?

2020 során lehetetlen nem észre 
venni a változást: kevesebb mosoly-
gós embert látni. A járvány megtá-
madta a testünket és a lelkünket is. 
Nincs olyan család szinte, amelyet 
nem érintett volna meg ez az alat-
tomos betegség. Mi pár nap alatt el-
veszítettük az apósomat, és nagyon 
sok esetet ismerek a szűkebb-tágabb 
környezetemben is. A bajban érezni, 
kire számíthatunk. És ebben a csa-
lád a meghatározó, amely nélkül, hit 
és akarat nélkül nem lehet talpon 
maradni. Örökérvényű Wass Albert 
megállapítása: gyökere nélkül elpusz-
tul a növény, gyökerei nélkül hogy 
maradhatna meg az ember? Ha ma-
gamra lefordítom ennek a tanulságát, 
akkor én itt a faluban, a Jászságban 
mindig is dinnyés Jani voltam. Addig 
érzem jól magam, amíg ma és holnap 
is így érzi a környezetem, ugyanúgy 
köszön és szólít meg.
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A jövőről szólva Kasza Lajos kije-

lentette, hogy a tűz által megsemmi-
sített üzemcsarnok újjáépítését meg-
kezdik, amint lehet. Mivel egy komp-
lett üzemcsarnokot 6-8 hónap alatt 
húztak fel eddig a Necső-telepen, a 
JP ipari parkban, ez a megújuló üzem 
szintén hónapok alatt elkészül majd.

A Jász-Plasztikról dióhéjban: 
A Jász-Plasztik Kft. jászberényi köz-
ponttal működő – Jászapátin is jelen 
lévő – magyar, magánkézben lévő 
cégcsoport. A nyilvános cégadatok 
szerint a Jász-Plasztik Kft. nettó ár-

Óriási tűz pusztított      
az akkumulátorgyárban

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Jászsági kék hírek télen
Késes rabló városunk főterén

Egy 18 éves Jászapáti lakhelyű fér-
fi 2021. január 30-án délután, Jászapá-
tiban a Hősök terénél található park 
közelében azzal szólított meg egy arra 
közlekedő 19 éves férfit, hogy adjon 
neki pénzt, különben „nyakon szúr-
ja”. A sértett nem tett eleget a követe-
lésnek, tovább haladt. A férfi azonban 
kerékpárral követte a sértettet, majd a 
parkhoz érve a kerékpárjával nekilök-
te a sértettet az egyik padnak. Ekkor 
a sértett arra kérte az elkövetőt, ne 
bántsa, hagyja békén. A gyanúsított 
azonban ököllel szájon vágta a sér-
tettet, majd átkutatta a ruházatát és 
elvett tőle ezer forintot. Kerékpárra 
pattant és távozott a helyszínről, de 
visszaszólt a sértettnek, nehogy el-
mondja bárkinek, hogy mi történt, 
mert „Molotov koktélt dob a házára”.

A sértettnek az elszenvedett bán-
talmazás következtében nyolc napon 
belül gyógyuló sérülései keletkeztek. 
Az ügyészség indítványozta a gyanú-
sított letartóztatását, mert szabadlá-
bon hagyása esetén elrejtőzne a ha-
tóságok elől. A nyomozási bíró 2021. 
február 2-án az ügyészi indítvánnyal 
egyezően elrendelte a gyanúsított le-
tartóztatását. A gyanúsított által beje-
lentett fellebbezés folytán a kényszer-
intézkedésről a Szolnoki Törvényszék, 
mint másodfokú bíróság hoz végleges 
döntést!

Átdobta a kokaint a szomszéd 
udvarára

Egy jászapáti lakos megalapozott 
gyanú szerint kábítószergyanús anya-
got szerzett be anyagi haszonszerzés 
céljából. Az adatszerző tevékenységet 
követően a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Rendőr-főkapitányság Rendé-
szeti Igazgatóság Mélységi- és Közte-
rületi Támogató Osztály munkatársai 
a lakcímén fogták el a bűncselekmény 
elkövetésével megalapozottan gyanú-
sítható 43 éves férfit. A lakóingatlan-
ban tartott kutatás során kábítószer 
terjesztésével összefüggésbe hozható 
tárgyakat, készpénzt, ékszereket és 
gépkocsit foglaltak le a nyomozók. 
A jogsértő az elfogását megelőzően a 
birtokában lévő terhelő bizonyítékot 
megkísérelte elrejteni, ezért a rend-
őrök átvizsgálták a szomszédos ingat-
lanok udvarait is, melynek során fóli-
ával körbetekert műanyag dobozban 
kábítószer gyanúját keltő fehér port 
találtak. Az igazságügyi vegyészszak-

értő megállapította, hogy a lefoglalt 
anyag kokaint tartalmaz, ami kábító-
szernek minősül. A nyomozók a férfit 
gyanúsítottként kihallgatták, őrizetbe 
vették és az illetékes bíróság elrendel-
te letartóztatását.

Útban volt a vízelvezető árok

Egy helyi lakos közlekedett sze-
mélygépkocsival 2021. január 20-án 
17 óra 20 perc körül Jászapáti belte-
rületén, amikor egy kereszteződésben 
a vízelvezető árokba hajtott és anyagi 
káros balesetet szenvedett. A sofőrrel 
szemben alkalmazott alkoholszonda 
pozitív értéket jelzett, ezért további 
mintavétel céljából előállították. A 
rendőrök az 53 éves férfi vezetői en-
gedélyét a helyszínen elvették.

Fennakadt a busz a síneken

2021. január 25-én 16 óra körül 
egy munkásokat szállító autóbusz fék-
berendezése meghibásodott, és a Jász-
kisér-Jászapáti közötti vasútvonalat át-
szelő 3227. számú úton, a vasúti sínen 
fennakadva megállt. A műszaki men-
tés idejére a vasúti közlekedés ezen a 
szakaszon szünetelt, azonban a gépjár-
művek a fennakadt autóbuszt ki tud-
ták kerülni. A közúti közlekedés csak a 
műszaki mentés idejére állt meg.

Háromszor szúrta nyakon saját fiát

Egy 26 éves jászapáti férfi egy ide-
je munka nélkül tengődött. Hosszabb 
ideje drogproblémái is voltak. Végül 
január 16-én hajnalban otthonában 
kezdte összepakolni családja értéktár-
gyait, hogy pénzzé tegye azokat. Elő-
ször a hűtőben található élelmiszere-
ket akarta magával vinni, de ezt 57 
éves anyja megakadályozta. Ezért a fi-
atalember azt találta ki, hogy leszereli 
a házról az ereszcsatornát és azt fogja 
eladni. A nő azonban megtiltotta fiá-
nak, hogy bármit elvigyen otthonról. 
Emiatt összevesztek, vitájuk pedig 
dulakodássá fajult. Ezt követően a 
férfi leült az ebédlőben, hogy kifújja 

magát, de ekkor az édesanyja – aki fo-
lyamatosan azzal fenyegetőzött, hogy 
megöli őt –kiment a konyhába, magá-
hoz vett egy 14 centi pengehosszúsá-
gú háztartási kést, visszatért, majd a 
neki háttal ülő fiát háromszor nyakon 
szúrta vele. A férfi ellökte magától az 
anyját és kimenekült a házból. Ezután 
a nő maga jelentette be a 112-es se-
gélyhívón, hogy megszúrta a fiát, aki 
egyébként nyolc napon belül gyógy-
uló könnyű sérüléseket szenvedett. 
A nyomozási bíró 2021. január 18-án 
elrendelte a gyanúsított bűnügyi fel-
ügyeletét. A végzés nem végleges, a 
nő védője fellebezett.

Kukáért mászott be az udvarba 

Ismeretlen személy 2021. január 
18-án 7 óra 30 perc és 9 óra 15 perc 
között bemászott a kerítésen át egy 
jászapáti családi ház udvarába, ahon-
nan egy műanyag szemeteskukát 
tulajdonított el. A rendőrök az adat-
gyűjtést követően azonosították a fel-
tételezett elkövetőt, akit a város egyik 
utcáján a nála lévő kukával együtt in-
tézkedés alá vontak. A 26 éves férfit 
előállították a Jászapáti Rendőrőrsre, 
ahol gyanúsítottként kihallgatták. A 
nyomozók az eljárás során az eltu-
lajdonított tárgyat lefoglalták, majd 
a sértettnek visszaadták. A Jászberé-
nyi Rendőrkapitányság lopás vétség 
elkövetésének megalapozott gyanúja 
miatt folytat eljárást.

Ellopta a kandallót

2021. január 23-án jelentették a 
rendőrségen, hogy ismeretlen személy 
bement egy jászalsószentgyörgyi csa-
ládi házba 2020. december és 2021. 
január közötti időszakban, és az in-
gatlanból különböző használati tár-
gyakat, valamint egy kandallót tulaj-
donított el. A rendőrök – adatgyűjté-
sek és tanúkihallgatások után – rövid 
időn belül megállapították a feltétele-
zett elkövető személyazonosságát. Az 
egyenruhások elfogták és előállították 
a Jászberényi Rendőrkapitányságra a 
bűncselekmény elkövetésével megala-
pozottan gyanúsítható 29 éves helyi 
lakost, akit gyanúsítottként kihallgat-
tak. A terhelt kihallgatásakor elmond-
ta, hogy egy „strapabíró babakocsival” 
tolta ki a kandallót a házból, amit egyik 
szomszédjának eladott. A rendőrök az 
alkalmi vevőnél kutatás során megta-
lálták a kandallót, amit lefoglaltak és a 
tulajdonosnak visszaadtak. 

bevétele 2019-ben több mint 85 mil-
liárd 670 millió forint volt, adózott 
eredménye meghaladta a 11 milliárd 
791 millió forintot. A vállalkozásnál 
2019-ben 2 ezer 780 ember dolgozott. 
Az alapításától kezdve családi tulaj-
donban lévő, hírnevét műanyag-fel-
dolgozó tevékenységével megalapozó 
vállalkozás saját termékek gyártója-
ként, multinacionális cégek beszállí-
tójaként is ismert. A Forbes tavalyi 50 
leggazdagabb magyar listáján Kasza 
Lajos, a Jász-Plasztik alapítója és tu-
lajdonosa kilencedik volt 116,9 milli-
árd forintos becsült vagyonnal.
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A pályázaton részt vehetnek azok 
az állandó, bejelentett jászapáti la-
kóhellyel rendelkező hallgatók, akik 
felsőoktatási intézmény nappali tago-
zatán, államilag finanszírozott vagy 
költségtérítéses képzésben – ameny-
nyiben az adott szakon államilag 
finanszírozott képzés nem indul –, 
felsőoktatási szakképzésen, vagy első 
BSc/BA, illetve első MSc/MA diploma 
megszerzésére irányuló tanulmányo-
kat folytatnak és az előző félévre vo-
natkozóan a tanulmányi osztály által 
igazoltan legalább 3,95-ös súlyozott 
tanulmányi átlaggal rendelkeznek.

Nem pályázhat az a hallgató, aki 

Felsőoktatási ösztöndíj pályázat
Bursa Hungarica ösztöndíjban ré-
szesül.

Az ösztöndíj mértéke 5.000,- Ft/
fő/hó, amely maximum öt tanulmá-
nyi hónapra adható. A támogatás for-
mája vissza nem térítendő pénzbeli 
támogatás. Az ösztöndíj folyósítására 
tanulmányi félévenként egy alkalom-
mal, egy összegben kerül sor a hallga-
tó bankszámlájára történő utalással.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2021. március 14.

A pályázathoz csatolni kell a ta-
nulmányi osztály által az előző félévi 
– súlyozott tanulmányi átlagot tartal-
mazó – tanulmányi eredményről ki-

állított hitelesített index másolatot; a 
következő félévi beiratkozásról szóló 
hallgatói jogviszony igazolást; a hall-
gató nevét, lakcímét, elérhetőségét, 
valamint bankszámlaszámát.

A pályázatokat – átruházott ha-
táskörében eljárva –, az Oktatási, Tár-
sadalmi Bizottság bírálja el a pályázat 
benyújtási határidejének lejártát kö-
vető soros ülésén.

A pályázatokat a Jászapáti Pol-
gármesteri Hivatal Hatósági és Szer-
vezési Osztályán lehet benyújtani 
személyesen vagy postai úton (5130 
Jászapáti, Dr. Szlovencsák Imre út. 2., 
1. számú iroda).

Fél évszázad feltoluló emlékeiSzenvedélybeteg apák gyermekei
Az apa szerepe, hogy megismer-

tesse gyermekét a társadalmi nor-
mákkal, valamint hogy szeretettel, 
fegyelmezéssel átformálja a korai 
anya-gyermek függő viszonyt és ez-
zel megnyissa gyermeke előtt a világ 
kapuit. 

Az apa azzal, hogy ösztönzi gyer-
mekét, táplálja ambícióit, segíti őt 
kivezetni a családból, mindemellett 
megköveteli a szociális normák be-
tartását is. A későbbiekben mindez 
nagyban befolyásolja a felnövő gyer-
mek önértékelését, emberi kapcsola-
tainak és párkapcsolatának alakulását 
is. Tehát édesapánk szerepe a család-
ban egész életünkre kihatással van.

Becslések szerint közel 400 ezer 
gyermek él mindezek ellenére olyan 
családban, ahol az egyik, de akár 
mindkettő szülő szenvedélybeteg. Az 
ilyen méltatlan körülmények között 
felcseperedő gyermekek egyharmada 
maga is szenvedélybeteggé válik, hi-
szen ezt a példát látta. Ezekről a gyer-
mekekről rendszerint megfeledke-
zik a társadalom, mert a függőségek 
okozta problémák tabunak számí-
tanak. Amiről „nem lehet” beszélni, 
az olyan, mintha nem is létezne. Ez a 
fajta hozzáállás persze ezt a nagyon is 
létező problémát csak tovább súlyos-
bítja.

A szenvedélybeteg szülők – mos-
tani témánkban az édesapák –, gyer-
mekei különféle stratégiákkal élik túl 
a sivár mindennapokat. Három jel-
lemző alapműködéssel próbálják vé-
deni magukat a fizikai és lelki sérülé-
sektől: ne beszélj, ne érezz, és ne bízz. 
Ezekben a családokban sajnos gyako-
ri a lelki bántalmazás mellett a fizikai 
erőszak is. A szenvedélybeteg csalá-
dok bizonytalansága és instabilitása 
miatt ezek a gyermekek ambivalens 
érzelmeket élnek át: egyszerre érez-
nek haragot, csalódást, ragaszkodást 
és szeretetet is. Megélik a szégyent, a 
félelmet és a magányt is. A gyerekek 
kérés nélkül is titkolják az otthoni 
problémákat. Az elhanyagolt vagy 
bántalmazott gyermek hallgat. Hall-
gat, mert fél, hallgat, mert szégyelli 
a problémát. Igyekszik megőrizni a 
szülőkről való jó képet, a család iránti 
lojalitást, ezért inkább senkivel nem 
osztja meg problémáit. Ez a hallga-
tás törvénye. A gyermek többnyire 
megtalálja a magyarázatot alkoholis-
ta szülőjének viselkedésére: túl sokat 
ivott vagy még nem eleget. 

A probléma felismerését nehezíti, 
hogy a gyermek nemcsak kifelé tit-
kolja a helyzetet, de a családon belül 
is. Kerüli a konfliktusokat, nem akar 
senkit zavarni.

Az alkoholista családokban maga-
sabb a válási arány, így ezek a gyer-

Ötven éve, pontosan 1971. janu-
ár 17-én alakult meg a Jászapáti 
Könyvtárban a Jász Ifjúsági Klub. 
Nem így gondoltam ennek a nagy-
szerű közösségnek a megünneplé-
sét, de sajnos a találkozás ebben a 
pillanatban lehetetlen. 

Friczné Urbán Magdolna

Ötven évvel ezelőtt – fiatal ko-
runkban – Szikszai Mária – a könyv-
tár akkori vezetője egy feledhetetlen 
csapatot szervezett a könyvtár köré. A 
tanulóktól a már dolgozó fiatal felnőt-
tekig sok értékes ember kapcsolódott 
be ebbe az egyedülálló, országos szin-
ten is elsőrangú kezdeményezésbe. 
Sok-sok emlékünket őrizzük a jelen-
legi Városi Könyvtárban. 

Megilletődöttség nélkül igen ne-
héz beszélni a közös találkozásaink-

ról, városi szintű rendezvényeinkről, 
kirándulásainkról, apróbb és nagyobb 
együtt szerzett élményeinkről, melyek 
felidézésére egy remek találkozás te-
remthetett volna alkalmat. 

Emlékezhettünk volna közösen 
– régen, vagy kevésbé régen – elve-
szített barátainkra. A sok-sok vidám 
percre, órára amelyeket még velük is 
tölthettünk. De bizakodva tekintünk 
a jövőbe, hogy 2021-ben később ta-
lálkozhatunk, és együtt eleveníthet-
jük fel a szép emlékeket. Az elrohant 
ötven év sokunkban nem halványított 
a szép érzéseken.

Mindannyiótoknak azt kívánom, 
hogy vigyázzatok magatokra, hogy 
találkozhassunk! Néhány dokumen-
tumot ide másolok, de ezeket saját 
képeitekkel is egészítsétek ki, hogy 
együtt emlékezzünk a félszáz évvel 
ezelőtti történésekre!

Miniszteri elismerés az életműért
Miniszteri elismerő oklevelet ve-
hetett át Kis Józsefné, a Jászapáti 
Kamilliánus Közösség vezetője. A 
Városligeti Vajdahunyadvárában 
megtartott rendezvényen Farkas 
Sándortól, az agrártárca miniszter-
helyettesétől a vidéki társadalom 
megerősítésében vállalt szerepéért 
országosan csak néhányan kaptak 
kitüntetést.

pesti

Friss diplomával másfél évtizedig 
óvónőként dolgozott, majd 1993-tól 
a megyei gyermekvédelmi központ 
igazgatóságán hivatásos pártfogóként 
helyezkedett el. A bűncselekménye-
ket elkövetett személyekkel kezdte 
el pályáját, ami bizony sokszor nem 
bizonyult egyszerű feladatnak, hiszen 
nem lehetett – és mind a mai napig 
nem is lehet – mindenkit megmente-
ni. A rossz irányba tévedt cselekede-
teket elemző beszélgetésekkel tárták 
fel, a cél pedig minden esetben a tör-
vénytisztelő életvitel kialakítása volt. 

Részt vett a helyi önkormányzat 

integrációs pályázataiban, amelyben 
a szegregátumokban élő családok-
nak programokat, foglalkozásokat 
szerveztek, a záróünnepségen pedig 
bemutattak egy szakácskönyvet is. Az 
Üljünk asztalhoz című kiadványban a 
hagyományos roma gasztronómia re-
ceptjeit gyűjtötték össze. A Jászapáti 
Templomért Alapítvány elnökeként 
a Vágó Pál vetélkedősorozat aktív 
résztvevője, és a festőművész vallo-
másairól, anekdotáiról szóló könyv 
megjelenésében is nagy érdemei van-
nak. Kamilliánusként igazi kihívást 
jelentett számára a tavaly kezdődött 
járványhelyzet. A Maradj Otthon 
felszólítás betartásában társaival a rá-
szorulóknak ügyeket intéztek, bevá-
sároltak, lelki szolgálatot teljesítettek.

A két éve nyugdíjas pártfogó je-
lenleg a helyi oktatási intézmények-
ben szociális segítőként tevékenyke-
dik. Miniszteri elismeréséhez szívből 
gratulálunk!

A fotó 2020 október 2-án az integ-
rációs pályázat záróünnepségén ké-
szült, melyen a nagysikerű roma sza-
kácskönyvet mutatták be.

mekek gyakran élnek egyszülős csa-
ládban, és az sem ritka, hogy a velük 
maradó szülő – legtöbbször az édes-
anya –, új élettársa szintén alkohol-
problémákkal küzd. Az alkoholbeteg 
szülő nem alkoholbeteg párja is gyak-
ran rideg a gyermekkel. A gyermek-
nem értvén ezt a viselkedést, önmagát 
hibáztatja, önmagát okolja az otthoni 
problémákért.

Ha egy családban valamelyik szü-
lő szenvedélybeteg, akkor ott szinte 
minden a szenvedélybetegség körül 
forog. Az alkoholbeteg számára leg-
fontosabb az italhoz való hozzájutás, 
minden egyéb – így gyermeke szük-

ségletei is – másodlagos. Ezek a szü-
lők, példánkban az édesapák elhanya-
golják gyermekeiket, akik szeretet és 
törődés hiányában ingerszegény kör-
nyezetben nőnek fel. Pedig az apai tö-
rődés is nagyon fontos mind a kisfiúk, 
mind a kislányok életében. Az apai és 
az anyai gondoskodás kiegészítik egy-
mást, egyik sem teljes a másik nélkül. 
Az apák hasonlóan érzékenyen fog-
ják fel gyermekük jelzéseit, mint az 
anyák, csak ők másképp reagálnak 
rá. Az apák általában erőteljesebb fi-
zikai játékot játszanak gyermekeikkel: 
például birkóznak velük, a magasba 
dobálják őket. Ez azért fontos, mert a 
gyermek ilyenkor aktiváltabb a játék-
ban. Fontos viszont, hogy ne csak a 
játékra korlátozódjék az apai törődés, 
mert ezt a gyermek akkor csak ritka, 
különleges alkalomként éli meg. Ki-
egyensúlyozott kapcsolat akkor ala-
kul ki, ha az apa is részt vesz rendsze-
resen a gyermek körüli gondozási és 
egyéb feladatokban is. 

A gyermeknek mindkét szülőre 
szüksége van az egészséges személyi-
ségfejlődése érdekében. Az alkohol-
beteg szülők gyermekeiből szeretet-
hiányos felnőttek lesznek, akik gyak-
ran küzdenek pszichés zavarokkal és 
egyéb személyiségproblémákkal. Az 
ilyen háttérrel rendelkező gyermekek 
felnőttként nagyon nehezen választa-

nak párt, mert az önbizalmuk, az ön-
értékelésük rendkívül alacsony. Na-
gyon gyakran szenvedélybeteg társat 
választanak maguknak, illetve maguk 
is azzá válnak.

Ha a gyermek viselkedését, társas 
kapcsolatait gyakran jellemzi aggó-
dás, szorongás, magányosság, tanács-
talanság, kedvetlenség, bánat, akkor 
nagy valószínűséggel hiányérzete van 
az apa-gyermek kapcsolatban. 

A gyerekek minden esetben tük-
röt tartanak a szülőknek, az ő mentá-
lis és pszichés állapotuk gyakran leké-
pezi a családban zajló folyamatokat.

A szenvedélybeteg szülő viselke-

dése több sebet ejt gyermekén, mint 
ő azt gondolná. A szülő a rendszeres 
alkoholfogyasztását sokszor semmi-
ségnek állítja be, ezzel megtéveszti 
gyermekét. Azzal, hogy azt állítja, 
senkinek semmi köze ahhoz, hogy mi 
zajlik családon belül, elszigeteli gyer-
mekét a külvilágtól. A gyermekben 
ezáltal egyre csak növekszik az üres-
ség, otthontalanság és az elértéktele-
nedés sebe is. 

Ezek a gyermekek erőteljes érzel-
mi örvényben élnek, hiszen szeretik 
édesapjukat, ragaszkodnak hozzá, és 
fel szeretnének nézni rá. Támaszt ke-
resnek, egy erős, irányító kezet. Ezek 
az érzések azonban csak vágyak ma-
radnak, mert a valóság kiábrándító, 
csalódást és haragot szül.

A jó család felerősíti a tágabb kör-
nyezet pozitív, fejlesztő hatásait, és 
csökkenti vagy kiszűri a károsakat. A 
diszfunkcionáló család viszont éppen 
ellenkezőleg hat: gyengíti a kedvező 
ingerek hatékonyságát és felerősíti a 
negatív hatásokat.  A gyermek sze-
mélyiségformálódása és erkölcsi ma-
gatartása vonatkozásában így válik 
sorsformáló erővé.

Orosz-Bergmann Kincső
intézményvezető

Jászsági Szenvedélybeteg-segítő 
Szolgálat
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targoncavezető,
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Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.

Téba Tüzép 

munkatársakat
várunk felvételre.

Jászapáti 
munkahelyre 

Tájékoztató az Otthonfelújítási 
támogatás részleteiről

2021. január 1-től minden csa-
lád egyszer élhet a támogatással. 
A támogatás összege a számlával 
igazolt felújítási költségek 50%-a, 
maximum 3 000 000, azaz három-
millió forint. A támogatás össze-
gében az anyagköltség, illetve a 
vállalkozói díj 50-50%-os arány-
ban szerepelhet.

k. m. 

A támogatáshoz legalább egy, 
együttlakó gyermek kell. Beszámíta-
nak a legalább 12 hetes magzatok és 
a nagykorúvá vált, a 25. életévüket 
még be nem töltött együtt élő gyer-
mekek is.

Magyar állampolgár lehet az 
igénylő. Házaspárok és élettársak 
mellett élhetnek a lehetőséggel egy-
szülős családok és különélők, el-
váltak is: ekkor az a szülő jogosult 
a támogatásra, akinél legalább egy 
közös gyermek lakóhelye van.

Legalább egy éves, maximum 30 
napra megszakított folyamatos tb-
jogviszony kell a támogatáshoz (vál-
lalkozók esetében is). Az igénylést 
megelőző 180 napban a közfoglal-
koztatási jogviszonyban álló szemé-
lyek nem igényelhetik a támogatást. 
Feltétel a köztartozás-mentesség, 
amennyiben az egyik szülő külföl-
dön dolgozik, akkor is élhetnek a 
lehetőséggel.

Az igénylőknek legalább 50%-
os tulajdoni hányaddal kell rendel-
kezniük az ingatlanban. Ingatlan: 
Magyarország területén fekvő, az 
ingatlan-nyilvántartásban lakás 
vagy lakóház fő rendeltetés szerinti 
jelleggel nyilvántartott ingatlan, va-
lamint tanya, vagy birtokközpont 
jogi jelleggel nyilvántartott ingatlan 
lakáscélú épületei. Nyaraló kizárva. 

A vissza nem térítendő támoga-
tást az alábbi felújítási munkálatok-
ra lehet felvenni:

Víz-, csatorna-, elektromos-, 
gáz-közműszolgáltatás bevezetése, 
illetve belső hálózatának kiépítése 

vagy cseréje, fürdőhelyiség, illetve 
WC létesítése olyan lakásban, amely 
nem rendelkezik ilyen helyiséggel, 
fűtési rendszer kialakítása, korsze-
rűsítése vagy elemeinek cseréje, ide-
értve a megújuló energiaforrások al-
kalmazását is, beépíthető bútor vagy 
konyhai gép beépítése, cseréje.

Az épület szigetelése, ideértve a 
lábazatszigetelést, a hő-, hang-, il-
letve vízszigetelési munkálatokat, a 
külső nyílászáró cseréje, redőny, ár-
nyékoló, spaletta, rovarháló, bizton-
sági rács felszerelése vagy cseréje, 
párkányok, küszöbök cseréje vagy 
felújítása.

Tető cseréje, felújítása, szigete-
lése, égéstermék-elvezető építése, 
korszerűsítése, klímaberendezés be-
építése, cseréje. Napkollektor, nap-
elemes rendszer telepítése, cseréje.

Belső tér felújítása, ideértve a la-
kás helyiségeinek belső fali, padló-, 
födém- vagy álmennyezeti burkolat 
cseréjét, felújítását, festését, tapé-
tázását, továbbá a galériaépítést, a 
belső lépcső kialakítását és cseréjét, 
a szaniterek beépítését vagy cseréjét, 
a villanykapcsolók és -dugaljak ki-
alakítását és cseréjét, illetve a belső 
nyílászárók, belső párkányok, kü-
szöbök beépítését, cseréjét vagy fel-
újítását.

A lakással azonos ingatlan-nyil-
vántartási helyrajzi számon találha-
tó épület, nem lakás céljára szolgáló 
helyiség (pl. nyári konyha, mosó-
konyha, tároló) felújítása.

Igényelhető a lámpák vagy vi-
lágítótestek beépítésére vagy cseré-
jére, valamint használati melegvíz 
rendszer kialakítása, korszerűsítése 
vagy elemeinek cseréje, ideértve a 
megújuló energiaforrások alkalma-
zását is.

Kerítés építése, gépjárműtároló 
építése vagy nyitott gépkocsibeálló 
kialakítása, terasz, loggia, erkély, 
előtető építése, térburkolat készíté-
se, cseréje, télikert kialakítása, ala-
pozási szerkezet megerősítése.

Forrás: MTI 

Utóbbit 51 480 ember kaphatja 
majd meg. Nagyon fontos mindany-
nyiunk számára a hatásosság és a biz-
tonságosság, ezt a két fő szempontot 
követjük minden újabb vakcina beve-
zetésekor” - hangsúlyozta.

Kedden 550 ezer adag kínai 
Sinopharm-vakcina érkezik Ma-
gyarországra, ez a mennyiség 275 
ezer ember beoltására elegen-
dő. A kínai vakcináról szólva a 
tisztifőorvos közölte: ez a védőoltás 
egy régi, bevált és ismert technoló-
gia, tartalmazza a teljes vírust elölt, 
inaktivált formában, így betegséget 
nem tud okozni, ugyanakkor kivált-
ja a teljes immunreakciót.

A vakcina megérkezése után a 
Nemzeti Népegészségügyi Központ 
(NNK) megkezdi az úgynevezett fel-
szabadító vizsgálatot, amit minden 
gyártási tétel esetében elvégeznek, ez 

Újra nő a fertőzöttek száma
 folytatás az 1. oldalról

után tudják az orvosok rendelkezésé-
re bocsátani a vakcinát. A kínai oltást 
azért is várják, mert sokkal egysze-
rűbben kezelhető, mint más hasonló 
vakcinák, átlagos hűtőszekrényben, 

2-8 fokos hőmérsékleten, hosszú 
ideig tárolható, a hasonló oltásoknál 
egyszerűbb kezelhetősége miatt kife-
jezetten alkalmas arra, hogy házior-
vosi körzetekben oltsanak vele.

Az újraindítás feltétele az oltás

Érkezik a vakcina a megyébe

Magyarországnak minden oltó-
anyagra szüksége van, mert a ko-
ronavírus elleni oltás menti meg az 
életet és a munkahelyeket; az euró-
pai vakcinaellátás bizonytalansá-
gai mellett Magyarországon május 
végéig 3,5 millióval több embert 
tudnak beoltani, mint egy hason-
ló méretű EU-s ország, amely csak 
nyugati vakcinával olt – jelentette 
ki Orbán Viktor miniszterelnök az 
Országgyűlés idei első ülésén.

m. t.

A magyar védelmi intézkedések 
következetesek, a kabinet novem-
ber óta nem változtatott a védelmi 
intézkedéseken, ezért sikerült a jár-
ványt keretek közé szorítani. Ahol 
folyamatosan változtatták a lépéseket, 
hatalmas erővel éledt fel a harmadik 
hullám. A vírusmutációk miatt emel-
kedő tendencia jöhet, Európában már 
a harmadik hullám zajlik.

A járványadatok egész Európá-
ban, így Magyarországon is növe-
kedést mutatnak. Itthon a járvány-
görbe tíz napja nem csökken, a má-
sodik hullám lefelé tartó szakasza 
megtorpant, vélhetően a ragályosabb 

Megérkezett az AstraZeneca szállítmánya a kormányhivatalba. A vakcinát 
a népegészségügyi munkatársak juttatták el Jász-Nagykun-Szolnok megye 
oltást végző háziorvosainak. Az oltóanyaggal a hatvan évnél fiatalabb kró-
nikus betegek kaphatnak védelmet.

vírusmutáció miatt ismét emelkedő 
tendencia jöhet. Ezért szükség van az 
Országgyűléstől kapott felhatalma-
zás meghosszabbítására és az eddigi 
szabályok szigorú, következetes be-
tartására.

Az újraindítás feltételének a vak-
cinát nevezte a kormányfő, mert 
anélkül nem lehet megállítani a ví-
rust. Ezért tartja a legfontosabb mai 
feladatnak minél több vakcina gyors 
beszerzését. „Nekünk minden olyan 
vakcina jó, amely biztonságos, és 
amellyel a világon már több millió 
embert beoltottak” – jelentette ki. Az 
orosz vakcináról elmondta: három 
hónap alatt egymillió ember oltására 
elegendő oltóanyag érkezik Magyar-

országra. A kínai vakcina ügyében 
pedig arról tájékoztatott, hogy 2,5 
millió ember beoltására elég vakcinát 
vásárolnak. Így Magyarországon már 
öt hatékony és biztonságos vakciná-
nak van engedélye, ami a tömeges ol-
tás megkezdésének kulcsa.

Az európai vakcinaellátás bizony-
talanságai mellett is biztosan kije-
lenthető: a magyarok május végéig 
3,5 millióval több embert tudnak 
beoltani, mintha csak nyugati vak-
cinákra támaszkodnánk – mondta 
a miniszterelnök, aki reális esélyt lát 
arra, hogy április elejére a beoltottak 
száma meghaladja a 2 milliót, vagyis 
minden 60 évnél idősebb regisztrált 
megkapja az oltást.

A miniszterelnök szerint Ma-
gyarországnak minden oltóanyagra 
szüksége van, mert az oltás menti 
meg az életeket és a munkahelyeket. 
Hozzátette, nem szabadna a vakciná-
ból politikai kérdést csinálni, nem a 
vakcina területén kell bizonygatni az 
amerikaiak és a brüsszeliek iránti el-
kötelezettséget.

Pfizer/Biontech oltóanyag 
Moderna vakcina
AstraZeneca oltóanyag
Szputnyik V oltóanyag
Sinopharm-vakcina

Magyarországon 
elérhető vakcinák
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Tervek, ambíciók, motivációk Emlékek a város életéből
„Háziipari tanfolyam Jászapá-

tin. – Az Általános Közjótékonysági 
Egyesület megbizásából Ungváryné 
szül. Kiss Valéria okl. tanítónő két 
szaktanitóval együtt a napokban Jász-
apátira érkezett, hogy itt a keleti sző-
nyegszövés, a finomabb csipkeszövés, 
a himzés, művirágkészités, kosárfo-
nás s különösen a felső női ruha és 
fehérnemü szabászati rajz és varrás 
művészetének tanitására egy hóna-
pig tanfolyamot nyisson. A tanfolyam 
február hó 6-án a községi ovodában 
már meg is nyilik. Tanitási idő d. e.  
8-12-ig, d. u. 2-6 óráig. Tandíj órán-
ként 10 fillér. Jelentkezhetni minden 
időben lehet az óvoda épületében, - 
Ungváriné Kiss Valéria, a tanfolyam 
igazgatónője, kiváló izléssel, nagy 
gyakorlattal, alapos szakképzettséggel 
és széleskörü ismeretekkel rendelke-
zik; a háziípari oktatás terén elsőrangu 
erő, aki iránt a legelőkelőbb hozzáér-
tők is nagy elismeréssel vannak; a ve-
zetése alatt álló két szakközeg is igen 
ügyes, kiváló képzett tanitó, igy tehát 
bizonyos, hogy a tanfolyam rendkivül 
nagy hasznára lesz minden jelentke-
zőnek. Azért felhivjuk a hölgyeket, 
hogy használják fel ezt a kedvező al-
kalmat s tanfolyamra minél nagyobb 
számmal iratkozzanak be.”

Jászapáti és Vidéke 1906. február 5.

„A jászapáti főgimnázium. Meg-
szavazták a hozzájárulást. Kedden, 
február 21-én délelőtt 10 órakor tar-
tott közgyűlésében határozott a jász-
apáti képviselőtestület a létesitendő 
kir. kath. főgimnázium költség-hoz-
zájárulása dolgában. Örömmel és 
teljes megelégedéssel irjuk, hogy a 
közoktatásügyi miniszter által kivánt 

150.000 koron összeget s a kért há-
rom katasztrális hold területet a hi-
vatása magaslatán álló közgyülés 
egyhangulag megszavazta. Igy a fő-
gimnázium ügye most már teljesen 
elintéződött; azt hisszük, az idén, 
szeptember 1-én az első osztály – 
egyelőre bérelt helyiségben már meg 
is nyilik s valószinü, - hogy a tavasszal 
a középiskola impozáns palotájának 
épitését is megkezdik. A közgyülésen 
élénk és tartalmas vita fejlődött ki a 
körül, vajjon hova kerüljön a gimná-
zium épülete? Ugy Büchler Pál dr., 
mint Markovits Pál dr. azt a nézetet 
képviselték, hogy legokosabb lenne 
az épületet a város belső területén, 
lehetőleg a központon, - a játszóteret 
pedig a városon kívül, a vásártéren 
elhelyezni. Azt hisszük, ebben egyet 
ért velük az egész község. És éppen 
azért általános helyesléssel találkozott 
az az inditvány, amely ilyen irányban 
óhajtja a telek-kérdését tárgyaltatni a 
miniszterium kiküldötteivel.”

Jászapáti és Vidéke 1906. február 26.

„A vasutvonal átvétele. A 
jászapáti-vámosgyörki vasutvonal 
és a mellette épült vasuti épületek 
végleges átvétele folyó hó 25-én dél-
előtt ment végbe. A szakbizottságot, 
melyhez a h. é. vasút részvénytársaság 
részéről Györgyey Miklós elnök és 
Horváth Lajos igazgatósági tag csat-
lakoztak – Mándy főfelügyelő vezette. 
A bizottsági külön vonaton utazott s 
délben a jászapáti Székely vendéglő-
ben ebédelt.”

Jászapáti és Vidéke 1906. február 26.
A könyvtár helytörténeti anyagá-

ból válogatta: Csintalan Dóra
Eredeti helyesírással.

Mint arról már múlt havi lapunkban 
tudósítottunk, Csintalan Dóra lett a 
Jászapáti Városi Könyvtár és Műve-
lődési Központ (VKMK) új vezető-
je. Olvasóink nagyon jól ismerik a 
könyvtárból és helytörténeti kuta-
tóként lapunk hasábjain megjelenő 
„Emlékek a város életéből” című – a 
régmúlt eseményeit megidéző – saj-
tószemléi alapján is. 

pesti – halász

Hogyan alakult az életútja a 
kinevezéséig?

Jászapáti az én városom, szeretek 
itt élni. Ide születtem, itt nevelked-
tem és itt végeztem iskoláimat. 2010-
ben, friss diplomásként kezdtem a 
pályámat mint közfoglalkoztatott a 
könyvtárban, ahol 2016-ban kerül-
tem állományba. Az akkori csapatból 
mára mindenki nyugdíjba vonult, 
így jelenleg én vagyok a legrégebbi 
könyvtári dolgozó. Többek között ez 
is ösztönzött arra, hogy pályázzak az 
intézményvezető posztra. 

Miként élte meg a pályázatot?

Mint utólag kiderült, összesen há-
rom jelentkező volt, akik közül egye-
dül én voltam helybeli. A kinevezésem 
2020. december 15-től öt évre szól. Fel-
ügyeletem alá tartozik a Városi Könyv-
tár, a Pájer Antal Művelődési Ház, a 
Damjanich úti Művészetek Háza, az 
István Király úti Vágó Pál Helytörté-
neti Múzeum és a Kossuth úton lévő 
Kiállítótér, beleértve a működtetést, a 
programszervezést, a munkatársakkal 
való együttműködést.

Milyen tervei vannak a város kultu-
rális-művelődési intézményeiben? 
Kezdjük a könyvtárral…

Ami a közeli napokat illeti, a 
könyvtárban január negyedikétől 
a járványügyi helyzet miatt vezet-
tük be a mára már népszerűvé vált 
könyvkölcsönzési módot. Az olvasni 
vágyó tagoknak kérésre a dolgozók 
összeállítják a csomagot, és azt előre 

meghatározott időben itt 
helyben oda tudjuk ne-
kik adni, sőt amennyiben 
szükséges, ki is szállítjuk. 
Úgy látom, sok tagtár-
sunknak szereztünk örö-
met ezzel a vállalásunkkal 
ebben a nem mindennapi 
helyzetben.

Kicsit távolabbra te-
kintve előrehaladott ál-
lapotban van a könyvtár 
digitalizálása: ennek so-
rán a látogatók számára a 
legészrevehetőbb változás 
az lesz, hogy a kartotékok 
helyett a közeljövőben a 
vonalkódos kölcsönzésre 
fogunk áttérni. Ennél persze ez sok-
kal nagyobb lehetőséget rejt magában 
a korszerű és gyors könyvtárhaszná-
lat lehetőségének megteremtésével. 
Ugyanakkor építeni kell a hagyomá-
nyainkra, a jól bevált rendezvényekre. 
Például a Rejtvényfejtő- és Nyugdíjas 
klub idős tagjait továbbra is nagy sze-
retettel várjuk.

A városi kulturális élet zászlóshajója 
a Pájer Antal Művelődési Ház, 
közkeletű nevén a PAM lehetne. Itt 
mit tervez?

A Művelődési Házban elsősor-
ban a gyerekek felé szeretnénk nyitni, 
gondolok itt például olyan előadá-
sokra, ami ezt a korosztályt vonzza. 
Fontos a kisgyerekes családok be-
vonzása, hogy már gyerekkorban fel-
keltsük az igényt olyan élményekre, 
amelyeket másutt nem kaphatnak 
meg. Kiemelt feladatomnak tartom, 
hogy az embereknek adjunk vala-

mit. Eddig is aktívan reszt vettem a 
város könyvtáron kívüli kulturális 
életében is, így láttam, tapasztaltam, 
hogy milyen az, amikor egy sikeres 
rendezvényről élménnyel, örömmel 
távoznak az emberek. Számomra ez 
az igazi motiváció, ami mindennél 
többet ér. Ezért is remélem, hogy a 
járvány csillapultával például a Városi 
Vegyeskar és a Színjátszókör is tovább 
fog működni.

Vannak már ötletei a még nem emlí-
tett három további helyszínnel kap-
csolatban is?

A Művészetek Házánál egy udvar-
rendezés az álmom, hogy ott szabad-
téri eseményeket is lehessen rendezni, 
akár esküvőket, illetve családi rendez-
vényeknek is méltó helyet adhatna. 
A Helytörténeti Múzeumot és a Ki-
állítóteret elsősorban modernizálni 
kellene. Például a látogatók tájékozó-
dását nagyban segítené a múzeumok-
ban jellemző „audió-segéd” készülék, 
amivel mindenki a maga ütemében 
haladhatna a kiállítás megtekinté-
se során. Időszerű lenne a múzeum 
anyagának újragondolása, átrendezé-
se, segítőkészebb, korszerűbb felira-
tozása.

Milyen nehézségekre számít?

Nem kis feladat az intézmények 
állagmegóvása, különösen a PAM 
háromévtizedes állapota. A Makovecz 
épület büszkeségünk is, de bőven ad 
feladatot is. Emlékezetes, hogy nem-
rég a galambok ellen kellett hadakoz-
ni, hamarosan új biztonságtechnikai 
fejlesztés következhet. Itt és a többi 
említett helyszínen a jövő titka, hogy 
milyen ütemben és mit tudunk meg-
valósítani. Ez több mindentől függ, a 
város gazdasági lehetőségeitől, pályá-
zatoktól például.

Segítőkész környezetben kezdi/
folytatja a munkáját, hogy érzi? 
Vannak már visszajelzései?

A város vezetése és számos lakója 
bátorított az elmúlt rövid időszakban, 
de kulturális és civil szervezetek is 
felsorakoztak, köztük a Jásztánc Ala-
pítvány, kórustagok és színjátszók, sőt 
a Jász Múzeum is. És ez így örömteli, 
mert egyedül nem megy, csak közö-
sen. Nagy összefogásra lesz szükség, 
hogy a világjárvány múltával újra 
normálisan tudjuk élni a város kultu-
rális életét. Nagyon bízom ebben!

Tisztelt jászapáti lakosok! 

Besenyei Nóra vagyok, a Groupama Biztosító Jászberényi Irodájának tanács-
adója. Mint jászapáti lakos, fontos számomra a helyi közösség érdekeinek 
képviselete, mindennapjaik megkönnyítése és a város fejlődése. A közeljövő-
ben célom, egy olyan iroda nyitása Jászapátin, 
ahol megoldást adhatunk a helyi és környékbeli 
lakosok biztosításokkal, hitelekkel kapcsolatos 
kérdéseire.
Keressenek bizalommal meglévő szerződéseikkel 
és új igényeikkel kapcsolatosan is!

Elérhetőségeim: 
Jászapáti Kisjárási utca28.
Telefonszám: 30/247-4216

E-mail: nora.besenyei@groupama.hu

Évforduló az eszünknek           
és a szívünknek

Köszönöm a Jász és Kunkapitá-
nyoknak, a feleségeiknek, a Jászság 
polgármestereinek és tisztségviselői-
nek, hogy velünk ünnepeltek a hely-
színen! A mai napon elfogadtuk a 
jászkun önmegváltás emléknapjáról 
szóló határozatot, amely annak állít 
emléket, hogy Mária Terézia 1745-
ben aláírta a jászkunok 1702-ben 
elveszített kiváltságainak visszaadá-
sáról szóló okmányt. A 277 szavazat-
tal, egyhangúlag elfogadott határozat 
május 6-át, a jászkun hármas kerület 
önmegváltását, a redemptiót lehető-
vé tevő diploma aláírásának napját 
emléknappá nyilvánítja. A határozat 
„tisztelettel adózik azon jászkun pol-
gárok előtt, akik – a magyar történe-
lemben példátlan módon – szabadsá-
gukat 580 ezer rhénes aranyforintért 
vásárolták vissza”. A parlament azt is 
kinyilvánította, hogy támogatja olyan 
megemlékezések szervezését, ame-
lyek a jászok és kunok ősi szülőföld-

szeretetével, szabadságszeretetével és 
öntudatával kapcsolatosak. 

(Pócs János: A jászkun Redemptio 
emléknappá nyilvánítása., 

2014.02.04.)
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• Dr. Völgyi István                        
Tel.: 06-57-442-450,                   
(Dr. Völgyi és Társa Háziorvosi 
Bt.) 06-30-2649-872; 

• Dr. Turzo Ildikó (ÁEEK)        
Tel.: 06-57-440-332                              
III. háziorvosi körzet                        
Tel.: 06-57-440-332

• Dr. Farády Zoltán Kálmán     
Tel.: 06-57-442-440 06-57-
441-057, (Út és Élet Szociális 
Szövetkezet, Egész Nap 
Kereskedelmi és Egészségügyi 
Szolgáltató Kft.

Mobil.: 06-30-219-42-88).
Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
Tel.: 06-57-442-842
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)        Mo-
bil: 06-70-5811-885
H-K-SZ-P: 8-12-ig
CS: 13-16-ig
• Védőnői Szolgálat Tel.: 06-57-

440-337; 
• Fogorvos:
• Dr. Olteán Márta fogorvos
• Dr. Nagy-Hints Aliz fogorvos
Tel.:06-52-442-022
• Központi Orvosi Ügyelet:
Hétköznap: 16:00-18:00        Tel.: 
06/70-3703-104
Hétköznap: 18:00-08:00 
mentőtiszt/ápoló részvételével
Hétvége: 08.00-08.00-ig
mentőtiszt/ápoló részvételével
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt.  Ügyelet:                                 
06-80-205-157

• Tigáz-DSO Kft. Hibabejelentő: 
06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Hibabejelentő:Tel.: 06-80-383-
940

• Mentők: Tel.: 112, 104
• Tűzoltóság Tel.: 112, 105
• Rendőrség Tel.: 112, 107,          

Mobil.: 06-30-9817-660;
• Polgárőrség    

Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-146-01-49;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény                                   
Tel.: 06-57-443-239,                    
06-30-9646-658 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala                           
Kormányablak Osztály:           
Tel.: 06-57-795-218,                  
Hatósági és Gyámügyi Osztály:                                 
Szociális ügyek: 
Tel.: 06-57-795-042,                                 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-795-039

Közérdekű telefonszámok

Térkövek, kertépítési- és egyéb építési 
anyagok készletről, 

csempék, padlóburkolók, festékek 
helyszíni színkeveréssel is,

 áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác tűzifa  

(AA2390611)
kedvezményes áron!

Friss szállítású Lignit kapható.

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akciók 2021. február 28-ig tartanak.

HOYA 
személyreszabott 

Multifokális lencsék 
-30% kedvezménnyel.

HOYA Sensity 
fényre sötétedő 
szemüveglencsék  
-30%  kedvezménnyel. 

Korábban kezdenek a megye kettőben

Ennek ellenére megosztjuk a ver-
seny rövid, de igencsak szokatlan 
történetét. 

A megyében két helyen Kisúj-
szálláson és Jászberényben találkoz-
tak volna a versenyzők területi se-
lejtezőkön, de a vírus helyzet miatt 

erre nem volt lehetőség. Ezért 2020 
novemberében online keretek kö-
zött rendezték meg a III. Jászkunsá-
gi gyerek vagyok elnevezésű megyei 
népművészeti szemlét, amelyen a 
jászapáti fiatalok – a Pántlika Ifjúsági 
Néptáncegyüttes legényei –, is meg-
mérettették magukat.

A versenyre a felhívásnak megfe-
lelően Magyarország különböző táj-
egységeinek színes, változatos táncai-
val, verbunkjaival neveztek az ifjak. A 
feltáncolt folyamatokat videó formá-
jában küldtük tovább a zsűri számára.

December 22-én megszületett a 
várva várt döntés, ami kiváló ered-
ményeket tartogatott számunkra. 
A kemény munka végül meghozta 
gyümölcsét. 

Kiemelt nívódíjat kapott Halaj 
Vince, aki jászapáti és jászberényi 
színekben is szerepelt. Bella Zoltán 
növendékünk produkciója nívódí-
jat érdemelt. Balog Bence szólistánk, 
Juhász Erik és Mihályi Gellért szó-
lótáncosaink, valamint Besenyei Pé-
ter pélyi táncosunk teljesítményét 
oklevelekkel ismerték el. Felkészítő 
néptáncpedagógusuk Andrási István.

A körülményekre való tekintettel 
nagy elismerés illeti a szervezők és a 
zsűri munkáját. Sikeres legényeinknek 
és minden résztvevőnek egyaránt 
gratulálunk!

Forrás: Jásztánc Alapítvány

Jászkunsági gyerek vagyok...
 folytatás az 1. oldalról

A megyei I. osztályban szereplő – 
együttesével játszották első felkészü-
lési mérkőzésüket. Január 30-án pedig 
a megyei III. osztály éllovasát, azaz 
Jászjákóhalmát látták vendégül szin-
tén egy edzőmeccs keretében. Heves 
ellen próbajátékosok is csatlakoztak 
a csapathoz. Megegyezés ugyan nem 
született, de megtapasztalhatták ké-
pességeiket, ők meg természetesen a 
kollektívával ismerkedtek, és majd ki-
derül átigazolnak-e apátira vagy sem. 
Kapust mindenképpen keresniük kell, 

mert ha véletlenül ismét harcképtelen 
lesz egy időre a kapuvédők, ne legye-
nek hátrányban egy-egy mérkőzésen. 

Természesen az ifjúsági csapat 
néhány játékosát is figyelik. Olyany-
nyira, hogy hatan már velük kezdték 
el az edzéseket januárban. Sajnos az 
említett két találkozón két apáti játé-
kos megsérült, akik egyébként mind-
ketten stabil csapattagnak számíta-
nak. Mindenesetre reménykednek 
abban, hogy rendbe jönnek a hónap 
második felére. 

Azt is megtudtuk a szakvezetők-

től, hogy az őszről elmaradt két talál-
kozó egyikét Jászszentandráson játsz-
szák le február 21-én, a másikat pedig 
Túrkevén február utolsó napján. A 
tavaszi pontvadászatot pedig Jászbol-
dogházán kezdik március első hétvé-
géjén. Az őszi szereplés nem úgy sike-
rült, ahogy remélték, tervük az, hogy 
a középmezőnyben végezzenek, azaz 
a 11. helyről előrébb kerüljenek a táb-
lázaton. Az ifjúsági csapat – továbbra 
is Urbán Tamás vezetésével – ugyan-
csak elkezdte a felkészülést és ők is 
márciusban kezdik a bajnokságot.

Juhász Erik

Besenyei Péter

Balog Bence

Halaj Vince


